
Sbírka zákonů a nařízení, č. 22©. a 227. 993

k tomu, že soud podle § 34, č. 1 zákona na 
ochranu republiky vyslovil, že vydávání pe
riodického tiskopisu může býti zastaveno.

§9.
Ustanovení §§l,2a4(§8, odst. 2) platí 

obdobně o zaměstnancích, jejichž pracovní 
(služební) poměr se skončil v posledních čty
řech měsících před účinností tohoto zákona.

§ 10.

Práva zaměstnanců podle tohoto zákona ne
mohou býti smlouvou zkrácena ani zrušena.

§ 11.

(i) Tento zákon nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení a platí pro pracovní (služební) po
měry zaměstnanců (§ 1) při periodických 
tiskopisech, jejichž vydávání bylo zastaveno 
do 31. prosince 1835 nebo o kterých do tohoto 
dne došlo k soudnímu rozhodnutí podle § 34, 
č. 1 zákona na ochranu republiky.

(2) Tento zákon provedou ministři spra
vedlnosti a sociální péče v dohodě se zúčast
něnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Meissner v. r. Dr. Czech v. r.

226.

XXI/1898, o úhradě nákladů veřejného oše
třování nemocných, činí pro rok 1934 5/7 vý
nosu přirážky.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1934; jeho provedení ukládá se ministru 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy a 
ministru financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Malypetr v. r.
cerny v. r.
Dr. Trapl v r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. (Jzeeh v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. F ranke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

227.

Vládní nařízení 
ze dne 7. prosince 1H33 

o dalším poskytování drahotních příplatků 
k úrazovým důchodům.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, odst. 2 zákona ze dne 21. pro
since 1921, č. 481 Sb. z. a n., kterým se pro
dlužuje působnost zákona o drahotních pří
platcích k úrazovým důchodům a mění se 
některá jeho ustanovení:

Vládní nařízení 
ze dne 7. prosince 1933, 

kterým se pro rok 1934 stanoví výše zdravotní 
přirážky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 2 a 3 zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 254 Sb. z. a n., o dalším vybírání 
zdravotní přirážky ku přímým daním stát
ním, podléhajícím přirážkám, a o veřejném 
fondu pro podporu veřejných nemocnic a 
ústavů léčebných v československé republice:

§ 1.

Platnost zákona č. 481/1921 Sb. z. a n., 
prodloužená vládním nařízením ze dne 22. 
prosince 1332, č. 194 Sb. z. a n., o dalším po
skytování drahotních příplatků k úrazovým 
důchodům, prodlužuje se dále na dobu od 
1. ledna 1934 do 31. prosince 1934.

§2.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr sociální péče v do
hodě se zúčastněnými ministry.

§ 1.

Výše přirážky pro rok 1934 činí 7%.

§ 2.

část, jež z výnosu přirážky ku přímým da
ním předepsaným v zemi Slovenské a zemi 
Podkarpatoruské má býti uhrazena státní po
kladně k plnění úkolů, vytčených v zák. čl.

Malypetr v. r.

Černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.


